


Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0359/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0352/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0383/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0359/2024

Data/hora do envio: 20/06/2024 09:35:01

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000146/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/146

Número/Ano:

0359/2024
Nº do Proceso:

0122/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 0030/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SINALIZADORES, COM O

OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM-BA.

Valor Inicial:

R$ 7.014,15
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 7.014,15
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

18/06/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

18/06/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

18/07/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

LTDA

CPF/CNPJ:

43.914.734/0001-99
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 0359/2024

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0352/2024
Data/hora do envio: 20/06/2024 11:16:42

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000133/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/133

Número/Ano:

0352/2024

Nº do Proceso:

0098/24

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 005/2024

Categoria do Processo:

Serviços

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação de Artistas, Bandas e Grupos Musicais denominados artistas locais/regionais amadores, para Apresentações e

manifestações culturais Artísticas durante os Festejos de Santo Antônio, São João, São Pedro e demais tipos de festividades no

Município de Senhor do Bonfim – BA.

Valor Inicial:

R$ 1.000,00

Nº de Parcelas:

1

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 1.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

14/06/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

14/06/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

14/07/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

MARLEIDE RODRIGUES DA SILVA

CPF/CNPJ:

041.072.995-70

Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 4

CONTRATONº 0352/2024

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0383/2024

Data/hora do envio: 20/06/2024 12:55:38

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000147/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/147

Número/Ano:

0383/2024
Nº do Proceso:

0135/24
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 007/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Prestação de serviços de Tradutor/Intérprete de Libras durante a realização do ‘’São João’’, nos dias 19 de junho a 23 de junho de 2024 e

os demais festejos juninos do Município de Senhor do Bonfim – Bahia, promovendo o amplo e pleno acesso das pessoas surdas ou com

deficiência auditiva aos eventos culturais

Valor Inicial:

R$ 65.160,00
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 65.160,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

19/06/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

19/06/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

19/06/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

ANTÔNIO VINICIUS DE JESUS-ME
CPF/CNPJ:

52.298.314/0001-16
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 5

CONTRATONº 0383/2024

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 

6° Termo de Aditivo ao Contrato 0330/2022– Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica: CLÍNICA DR. WHASHINGTON SOBREIRA LTDA CNPJ: 04.059.623/0001-90.; Objeto: 

O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 

Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0509/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
a Pessoa Jurídica: JDPC SEVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME CNPJ: 36.448.708/0001-57.; Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 

Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0552/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: EVERSON MARCOS MATT CNPJ: 13.249.147/0001-61.; Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael Costa da Silva 
– Secretário de Saúde; 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
3° Termo de Aditivo ao Contrato 0556/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: PODIUM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 33.463.998/0001-10.; Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 

Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
3° Termo de Aditivo ao Contrato 0537/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: SMB SOCIEDADE MÉDICA DA BAHIA LTDA- CNPJ: 17.196.275/0001-45.; Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
3° Termo de Aditivo ao Contrato 0661/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: CLINICA REUNIDA LTDA- CNPJ:  03.146.947/0001-01;Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do 
disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael Costa da Silva 
– Secretário de Saúde; 

 
 

 
 

Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
3° Termo de Aditivo ao Contrato 1014/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: CHABP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- CNPJ:39.926.547/0001-58; Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
3° Termo de Aditivo ao Contrato 0551/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: RANIERE RICARTE DE FREITAS- CNPJ: 29.534.206/0001-83; Objeto: O presente 
Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

 
3° Termo de Aditivo ao Contrato 0584/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 

a Pessoa Jurídica: BONFIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- CNPJ: 20.120116/0001-71; Objeto: O 
presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 07/06/2024, Rafael 
Costa da Silva – Secretário de Saúde; 
 

Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

 
 
 
 
 
 

TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 
 

CONTRATO Nº 0352/2024  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Edição 4.403 | Ano 12 
19 de junho de 2024 
Página 24 
 
 
Motivação: Correção de valor. 
 
 
 

Edição 4.411 | Ano 12
20 de junho de 2024

Página 8

TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: YAXBZ2HW-DTUXMMEM-84SCXUPA-E3OCQSQ9
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0359/2024
	CONTRATO Nº 0352/2024
	CONTRATO Nº 0383/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	CREDENCIAMENTO
	TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO


		2024-06-20T15:50:15-0300




